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Gentofte Kommune 
Plan og Byg 
Bernstorffsvej 161 
2920 Charlottenlund  
 
 
Høringssvar fra SKGF vedr. lokalplanforslag 142.1 for ejendommen 
Krøyersvej 24 
 
SKGF arbejder ud fra en målsætning om at værne om herlighedsværdierne i vort 
lokalområde. Målsætningen, der bl.a. går ud på  

- at fastholde vort lokalområde som et attraktivt villaområde for helårsbeboelse,  
- at sikre at ny bebyggelse tilpasses den eksisterende omliggende bebyggelse, 

således at der opnås en god helhedsvirkning og  
- at fastholde det grønne vejbillede. 

 
Nævnte delmål er identiske med de formål, som i de seneste år er kommet til udtryk i bl.a. 
lokalplan 326 og 289 samt lokalplan 142 af 16.10.2002 som omfatter ejendommen 
Krøyersvej 24. 
 
På den baggrund savner vi en nærmere begrundelse for, hvordan det kan gå til, at det 
foreliggende tillæg (142.1) til lokalplan 142, lægger op til,  at ejeren af Krøyersvej 24 skal 
gives tilladelse til at etablere et opholdsareal (terrasse) på tagfladen af sit hus, uanset et 
opholdsareal af nævnte karakter 

1. er usædvanligt for ikke at sige helt fremmed for området; 
2. medfører væsentlige indbliksgener for de omliggende ejendomme; 
3. er udformet på en sådan måde, at der efter vor opfattelse hverken er skabt den 

fornødne sikkerhed for, at betingelserne med hensyn til terrassens størrelse (max 
10m2) og afstand til bebyggelsens yderside respekteres, eller at ejeren afskæres 
fra at opholde sig uden for tagterrassen område; 

4. rejser usikkerhed omkring tilladelsens præcedensdannende effekt; 
 
 
Uddybende ønsker vi i relation til ovenstående punkter 1-4 at anføre følgende. 
 
Køyersvej er kendetegnet ved en række villaer, der på begge vejsider er placeret inden for 
den tredjedel af grunden, der ligger nærmest vejen, og således giver plads til forholdsvis 
store baghaver med større træer. Kort sagt en vej, der lever op til kommunens egne 
formålsbestemmelser, som beskrevet ovenfor. 
 
SKGF har  hæftet sig ved, at ejeren af Krøyersvej 24 har fået Bygningsmyndighedens 
tilladelse til at opføre en stor tilbygning med kælder og et dobbelthøjt rum, som fremstår i 
 
2 etager og ombygge den eksisterende villa, så der  skabes en samlet bebyggelse, som 
arkitektonisk skiller sig markant ud fra de andre villaer på vejen og syner  alt for stor og 
bastant i forhold til den smalle grund. 
Yderligere forstyrres målsætningen om det grønne vejbillede af en høj hvid mur opført i 
vejskellet. 
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Når vi på baggrund af det passerede må se i øjnene, at kommunen tilsyneladende har ret 
så begrænsede reguleringsmuligheder, når det gælder ejendomme med en bevaringsværdi 
på 5, desto større bliver behovet for at sikre, at kommunen håndhæver de regler, der har 
karakter af juridisk bindende forskrifter, i nærværende sag først og fremmest 
bygningsreglementet punkt 2.3., stk. 2, der blandt handler om væsentlige indbliksgener. 
 
Efter vor opfattelse, er der ikke tvivl om, at indbliksgenerne for de omkringliggende 
ejendomme, og i helt uacceptabel grad for naboen mod syd er så væsentlige, at de kan 
forbydes i henhold til bygningsreglementet, jf. ovenfor. 
 
Med henvisning hertil skal SKGF henstille: 
at kommunen nedlægger forbud imod at der etableres en enkelt mindre tagterrasse, på 
den oprindelige eller den ny bebyggelse, beliggende Krøyersvej 24. 
 
at forbuddet (af hensyn til de nærmere og fjernere naboers legitime interesse i dets 
efterlevelse) udvides med en præciserende bestemmelse, der forbyder ophold på tagfladen 
af enhver art, dog undtaget ophold af begrænset varighed, der er forbundet med 
nødvendige vedligeholdelsesforanstaltninger, reparationer og lignende. 
 
For god ordens skyld gør vi opmærksom på, at det endnu ikke er afklaret om bygherren 
for så vidt angår den 130m2 store kælder under den ny tilbygning har efterlevet kravet 
om, at kælderloftet højst må ligge 1,25 over det omgivende terræn og at manglende 
efterlevelse af dette krav har som konsekvens, at placering af en tagterrasse på taget af 
tilbygningen er udelukket, jf. rammebestemmelserne i Kommuneplan 2009, hvor antallet 
af etager er fastsat til max 2. 
 
Selv om høringen er begrænset til spørgsmålet om etablering af en tagterrasse er det 
svært at se bort fra de væsentlige indbliksgener, som allerede er opstået i kraft af 
kommunens tilladelse til – uden forudgående nabohøring - at forsyne tilbygningens 
sydfacade med to ens panoramavinduer, hver på ca. 8,5m2 og med en underkant der 
faktisk ligger på niveau – 180cm - med den tilladte max. højde på hæk eller hegn, der 
plantes eller opsættes i skel. 
 
Konklusion: 
SKGF har den opfattelse, at kommunen i nærværende sag allerede har udvist særdeles 
stor imødekommenhed over for ejeren i nr. 24 ved at give tilladelse til et byggeri, der i 
kraft af dets placering på grunden, særegne konstruktion og størrelse, repræsenterer et 
brud på den oprindelige harmoniske helhedsvirkning. 
At strække tilladelsen til også at omfatte etablering af en tagterrasse , forekommer således 
at være helt uacceptabelt,  både ud fra hensynet til områdets beboere og fra et overordnet 
æstetisk hensyn, især da grundstørrelserne i området ikke er store. 
 
Med venlig hilsen 
 
Susanne Thorkilsen 
Formand SKGF  


